
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   85/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

147/2023

09/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/12/2023
Pregão presencial
85/2023 - PR
147/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CAMPOS NOVOS/SC,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E ANEXOS.

Participante: ADRIANO PEREIRA DA SILVA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LINHA 16 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS, SAINDO DA

RESIDÊNCIA DO SR. OSVALDO SUTIL – EM FRENTE A IGREJINHA
(RONEI E MARIELI), PROP. SR. CALEGARI, PRO. SR. ERLEI NUNES
(VITÓRIA), PROP. SR, VALDECIR PADILHA, FAZENDA ARAUCÁRIA –
SR. FRANSCISCO SCHILAGER, PROP. SR. NELSO E LUIZ ALVES
CARVALHO, PARA ENCRUZILHADA NO PERÍODO MATUTINO
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 62,25 QUILÔMETROS DIÁRIOS,
COM VEÍCULO DE 15 LUGARES.  KOMBI / VAN OU MICRO-ONIBUS -
LINHA 16 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS, SAINDO DA
RESIDÊNCIA DO SR. OSVALDO SUTIL – EM FRENTE A IGREJINHA
(RONEI E MARIELI), PROP. SR. CALEGARI, PRO. SR. ERLEI NUNES
(VITÓRIA), PROP. SR, VALDECIR PADILHA, FAZENDA ARAUCÁRIA –
SR. FRANSCISCO SCHILAGER, PROP. SR. NELSO E LUIZ ALVES
CARVALHO, PARA ENCRUZILHADA NO PERÍODO MATUTINO
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 62,25 QUILÔMETROS DIÁRIOS,
COM VEÍCULO DE 15 LUGARES.  KOMBI / VAN OU MICRO-ONIBUS

3.000,0 KM 5,40 16.200,00

Marca:
Total do Participante: 16.200,00

Participante: EBERSON MELLO

3 LINHA 33 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO SÃO SIMÃO,
PERCORRENDO A BAHIA SÃO FRANCISCO, PROP. SR. PAULO
PESTANA, PROP. SR. FRANCI FACEDO, IGREJA SÃO FRANCISCO,
PROP. SRA. IVONETE M. PASQUALE, CPL – CENTRO DE
INSEMINAÇÃO, PROP. SRA. ALESSANDRA LIMA PARA E.I.M SÃO
SIMÃO NO PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO, COM VEÍCULO NO
MÍNIMO DE 15 LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 135
QUILÔMETROS DIÁRIOS .   KOMBI / VAN OU MICRO -ÔNIBUS - LINHA
33 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO SÃO SIMÃO,
PERCORRENDO A BAHIA SÃO FRANCISCO, PROP. SR. PAULO
PESTANA, PROP. SR. FRANCI FACEDO, IGREJA SÃO FRANCISCO,
PROP. SRA. IVONETE M. PASQUALE, CPL – CENTRO DE
INSEMINAÇÃO, PROP. SRA. ALESSANDRA LIMA PARA E.I.M SÃO
SIMÃO NO PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO, COM VEÍCULO NO
MÍNIMO DE 15 LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 135
QUILÔMETROS DIÁRIOS .   KOMBI / VAN OU MICRO -ÔNIBUS

1.000,0 KM 5,41 5.410,00



Página: 2 / 2

Marca:
Total do Participante: 5.410,00

Participante: TRANSPORTES LUCHETTA LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 LINHA 52 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS PERCORRENDO A

LINHA GAÚCHA, FAZENDA JOÃO RIGO, PRP. SR. ADELAR SERPA,
FAZENDA VELHA, PROP. SR. MAGARDE, PRP. SR. TORMEM PARA
E.E.B NADIR BECKER NO MUNICIPIO DE BRUNOPOLIS, NO PERÍODO
MATUTINO, RETORNANDO PELA BR 282 E SC 456, COM VEICULO
NO MINIMO DE 15 LUGARES, CUMPRINDO O ITINERÁRIO DIARIO
(IDA E VOLTA) DE APROXIMADAMENTE 107,5 KM DIÁRIOS. PARA O
NOVO ENSINO MÉDIO 82 KM, 2 VEZES NA SEMANA (TERÇA E
QUINTA) KOMBI/VAN /MICRO -ÕNIBUS - LINHA 52 - TRANSPORTE
ESCOLAR DE ALUNOS PERCORRENDO A LINHA GAÚCHA, FAZENDA
JOÃO RIGO, PRP. SR. ADELAR SERPA, FAZENDA VELHA, PROP. SR.
MAGARDE, PRP. SR. TORMEM PARA E.E.B NADIR BECKER NO
MUNICIPIO DE BRUNOPOLIS, NO PERÍODO MATUTINO,
RETORNANDO PELA BR 282 E SC 456, COM VEICULO NO MINIMO DE
15 LUGARES, CUMPRINDO O ITINERÁRIO DIARIO (IDA E VOLTA) DE
APROXIMADAMENTE 107,5 KM DIÁRIOS. PARA O NOVO ENSINO
MÉDIO 82 KM, 2 VEZES NA SEMANA (TERÇA E QUINTA) KOMBI/VAN
/MICRO -ÕNIBUS

1.500,0 KM 5,39 8.085,00

Marca:
Total do Participante: 8.085,00

Total Geral: 29.695,00

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
FUNDAMENTAL

04.012.12.361.0005.2013.3.1.90.00.00 R$ 0,00

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
ESCOLAR

04.013.12.361.0005.2014.3.3.90.00.00 R$ 41.220,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06/12/2023Campos Novos,

ADRIANA DE FATIMA RODRIGUES SPCART ZANATTA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA


